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Basın Açıklaması 
Hizb-ut Tahrir / Sudan Vilayeti’nden Bir Heyet, Uyuşturucuyla Mücadele Genel Müdürü ve 

Yardımcılarıyla Görüştü 
 
19 Şubat 2023 Pazar günü Hizb-ut Tahrir / Sudan Vilayeti’nden bir heyet, Hizb-ut Tahrir / Sudan Vilayeti 

Merkezi Temas Komitesi Başkanı Nasır Rıza Muhammed Osman başkanlığında ve Hizb-ut Tahrir / Sudan 

Vilayeti Encümen üyesi Avukat Ahmed Ebkar ile Hizb-ut Tahrir / Sudan Vilayeti Merkezi Temas Komitesi 
üyesi Abdulkadir Abdürrahman eşliğinde Uyuşturucuyla Mücadele Genel Müdürü ile görüştü. Görüşmeye 
Enformasyon Departmanı Müdürü, Teknik Departman Direktörü ve Operasyon Departmanı Direktörü de 
katıldı. 

 
 Karşılamanın ardından heyet başkanı Nasır, Hizb-ut Tahrir hakkında kısa bir bilgi verdi ve heyet üyelerini 

tanıttı. Ardından Nasır, Hizb-ut Tahrir / Sudan Vilayeti’nin 22 Ocak 2023 tarihinde Sudan Haber Ajansı’nda 
(SUNA) düzenlediği basın toplantısıyla start verilen uyuşturucuyla mücadele kampanyası çerçevesinde 
ziyarette bulunduklarını belirtti. Ailelere ve devlete sorumluluğunu hatırlatmak adına uzmanlık alanına göre 
seminerler, konferanslar, paneller düzenlendiğini ve devlet yetkilileriyle görüşmeler yapıldığını kaydetti. 
Nasır, devletin rolünü yerine getirmediğini, bunun yerine Yahudi varlığı ile normalleşme arayışında 
olduğunu, uyuşturucuyu sadece bir ticaret olarak değil, toplumun özellikle de gerçek değişimin dayanağı 
olan genç kesimi yok etmek olarak gören ve Sudan’ı uyuşturucuya boğan Yahudi devletçiği heyetini ülkede 
ağırladığını, uyuşturucunun modern savaşlardan biri veya sözde beşinci nesil savaşlardan biri olarak kabul 
edildiğini, uyuşturucu ve diğer haramları ortadan kaldırmanın köklü çözümünün, Nübüvvet metodu üzere 
Raşidi Hilafeti kurmak için çalışmak olduğunu ifade etti. 

 
Ardından söz alan Uyuşturucuyla Mücadele Genel Müdürü, bu ciddi meseledeki rolünden dolayı Hizb-ut 

Tahrir’i takdir etti ve uyuşturucuyla mücadele kampanyasını takdirle karşıladı. “Bizimle görüşen ilk siyasi 
parti sizsiniz” diyen Uyuşturucuyla Mücadele Genel Müdürü, partinin düzenlediği her türlü eyleme 
katılacaklarını söyledi ve partiden uyuşturucu konusunda bir konferans düzenlemesini talep etti. 
Uyuşturucuyla mücadelede deneyim sahibi oldukları için düzenlenecek konferansa katılacaklarını belirtti. 
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